que produce 5 millones de pollos por mes con un promedio de 98% de eficiencia 

de vacunación, se tendrá al mes un total de 100 000 pollos que presentaron 

defectos de vacunación, en un año se tendrá 1 200 000 pollos mal vacunados. Si el 

costo del pollo BB es de S/. 1.00 (un sol), se tiene un costo de S/ 1 200 000 (un 

millón doscientos mil soles) como medida económica de pérdida por técnica 

vacunal, asociado a defectos de vacunación.  Se obtiene que 1% de eficiencia de 

vacunación para una planta de incubación de pollos que produce mensual 5 

millones de pollos BB, con un costo de producción de pollo BB de S/.